cerca de zonas residenciales y áreas públicas de la localidad de El Hatillo, y 

cuenta con potencial para su uso para la construcción de viviendas. Por esta 

razón, el proyecto propuesto no riñe con las normativas urbanas. 

5.9. Monto Global de la Inversión: 

La inversión del proyecto de lotificación se estima en unos B/ 38.000 (treinta y 

ocho mil balboas), lo que incluye básicamente los estudios técnicos 

(agrimensura, Estudio de Impacto Ambiental, trámites legales) y la adecuación 

de las calles internas. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO: 

6.3. Caracterización del Suelo: 

Los suelos en el polígono del proyecto se caracterizan por un alto contenido de

[...]

• Brindar apoyo al personal del Ministerio de Ambiente para el traslado del 

individuo rescatado hasta un centro de atención de vida silvestre, en 

caso requerido, o al área donde se liberaría. 

10.11. Costos de la Gestión Ambiental: 

El costo de aplicación de las medidas de mitigación asciende a B/ 2,490.00 (dos 

mil cuatrocientos noventa balboas). 

12. LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACIÓN 
DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL, FIRMAS, RESPONSABILIDADES 

12.2 Número de Registro de los Consultores: 

Los consultores a cargo del Estudio de Impacto Ambiental y sus respectivos